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MIASTO KRAKÓW I UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY RAZEM NA RZECZ NAUKI  

Miasto Kraków i Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji 

Narodowej zawarły dziś (25 tycznia, wtorek) porozumienie w sprawie 

współpracy.   

W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa porozumienie podpisały  Elżbieta 

Lęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Anna  Korfel - Jasińska – 

Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. 

Sygnatariuszami porozumienia ze strony uczelni byli prof. dr hab. Michał Śliwa – 

Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz prof. Barbara Kędzierska - 

Dyrektor Europejskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Multimedialnego 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.   

     Gmina Miejska Kraków i Uniwersytet Pedagogiczny zadeklarowały wolę współpracy 

w następujących obszarach: 

1) współorganizowanie konferencji związanych z szeroko pojętym procesem kształcenia, 

dokształcania i doskonalenia nauczycieli oraz pracowników placówek kulturalno-

oświatowych, 

2) konsultacje naukowo - dydaktyczne pracowników Uniwersytetu Pedagogicznego dla 

nauczycieli oraz doradców metodycznych funkcjonujących w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Kraków, 

3) współorganizowanie, w ramach Programu uczenia się przez całe życie, warsztatów 

tematycznych dla nauczycieli, szczególnie w zakresie integrowania technologii 

informacyjnej w szkolnym procesie dydaktycznym,  

4) współtworzenie systemu informacji odnośnie kompetencji i specjalizacji absolwentów 

Uniwersytetu Pedagogicznego zgodnie z potrzebami rynku pracy, 

5) inspirowanie i prowadzenie badań w zakresie podstawowych problemów oświaty,  jej 

rozwoju w aktualnych uwarunkowaniach społeczno - gospodarczych.  

Współpraca będzie realizowana na podstawie dwustronnych uzgodnień pomiędzy 

Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa a poszczególnymi Wydziałami Uniwersytetu 

Pedagogicznego w zależności od potrzeb i możliwości każdej ze stron Porozumienia.  
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Porozumienie zawarte zostało na czas określony, do 31 grudnia 2013 r.   

Ze strony Miasta Krakowa za realizację postanowień wynikających z Porozumienia 

odpowiedzialny jest Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, natomiast ze 

strony Uniwersytetu Pedagogicznego -  Dyrektor Europejskiego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Multimedialnego. (JD).  

E-URZĄD DLA MIESZKAŃCÓW 

E-administracja – prezentacja założeń dla usprawnienia administracji 

publicznej oraz prezentacja systemu Miejskiego Systemu Informacji 

Przestrzennej - to część tematów, które poruszono na konferencji dotyczącej 

projektu „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla 

świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. 

Konferencja odbyła się dziś (25 stycznia, wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa. 

„Powszechnie wiadomo, że nowoczesna administracja publiczna jest podstawą 

sprawnego funkcjonowania państwa. Obywatele oczekują, że będą mogli szybko i bez 

problemów załatwić wszystkie sprawy w urzędzie, będą mieli do niego dostęp przez 

internet przez 24 godziny na dobę, krócej będą czekać na przygotowanie dokumentów 

związanych np. z inwestycjami. Umożliwienie im tego wymaga skoordynowania wielu 

działań, temu ma służyć m.in. realizacja projektu Budowa i wdrożenie dedykowanego 

systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji 

samorządowej w Krakowie” – mówił podczas otwarcia konferencji Kazimierz Bujakowski, 

Doradca Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na konferencji była mowa m.in. o e-administracji, Miejskim Systemie Informacji 

Przestrzennej, o Współpracy Urzędu Miasta Krakowa z MSZ i Miastem Partnerskim 

Baerum w Norwegii oraz o szczegółach projektu „Budowa i wdrożenie dedykowanego 

systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji 

samorządowej w Krakowie”. 

Projekt realizowany przez Urząd Miasta Krakowa ma na celu zwiększenie zakresu i 

funkcjonalności już istniejących serwisów internetowych i systemów informatycznych, 

jak: „Proces inwestycyjny”, „Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków”, „Biuletyn 

Informacji Publicznej”, „Zintegrowany System Zarządzania Oświatą” i „Miejski System 

Informacji Przestrzennej”. Ponadto zakłada utworzenie elektronicznych formularzy usług 

publicznych dla szeroko pojętego procesu inwestora oraz udostępnienie ich poprzez 

platformę ePUAP. 

Projekt otrzymał wsparcie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego udzielone przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię. 

Realizowany jest przy udziale partnera z Norwegii - miasta Baerum. Wartość projektu to 

2 800 000. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: 
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www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11908. (KF). 

RADWAŃSKA KONTRA CLIJSTERS 

W ćwierćfinale Australian Open Agnieszka Radwańska zmierzy się z 

Belgijką Kim Clijsters. Rozstawiona z numerem 3. Clijsters w IV rundzie 

pokonała 7:6, 6:2 Jekaterinę Makarową. 

Agnieszka Radwańska do ćwierćfinału turnieju Australian Open awansowała po 

wygranej z Chinką Shuai Peng 7:5, 3:6, 7:5. W walce o półfinał Australian Open 

Radwańska zmierzy się z byłą liderką rankingu WTA Tour - Kim Clijsters (nr 3.), która 

wygrała z Rosjanką Jekateriną Makarową 7:6 (7-3), 6:2.  

W 2010 roku Agnieszka Radwańska wraz z siostrą Urszulą zostały sportowymi 

ambasadorkami Krakowa promując stolicę Małopolski w ramach projektu „Kraków – 

miasto mistrzów”.  (WAŚ). 

CZATUJ NA PREZYDENTA 1 LUTEGO! 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w 

czacie.  Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie 1 lutego (wtorek) o godz. 

 17:00 na stronach internetowych www.krakow.pl.  

„Spotkania z mieszkańcami on line  mają kilkuletnią tradycję, którą z 

przyjemnością będę kontynuował.  Serdecznie zapraszam na najbliższy czat” - mówi 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas 

rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania 

miasta i życia jego mieszkańców. 

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. 

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na mniejsze 

fragmenty. (KS). 

KBF WZOREM DLA TORUNIA 

Radni Torunia rozpoczęli prace nad przekształceniem biura Toruń 2016 w 

Toruńską Agendę Kulturalną. „Tworząc TAK prezydent i jego urzędnicy 

korzystali z doświadczeń Krakowskiego Biura Festiwalowego. W światku 

zarządzania kulturą instytucja ta jest swoistą ikoną i niedoścignionym wzorcem 

do naśladowania” – pisze w dzisiejszym (25 stycznia, wtorek) wydaniu 

toruńskiej Gazety Wyborczej radny PO Paweł Gulewski. 

„Warto w tym miejscu zaznaczyć, że KBF jest najaktywniejszą w Polsce komórką 

tego typu. Realizuje corocznie najwięcej imprez i festiwali. Współpracuje z firmami, 

fundacjami oraz krajowymi mediami w promocji krakowskiej kultury. Biuro Festiwalowe 

doskonale radzi sobie z pozyskiwaniem zewnętrznych środków z programów 

europejskich, jest beneficjentem środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
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Narodowego. KBF sprawuje nadzór nad systemem krakowskiej informacji turystycznej. Z 

ośmiu takich punktów Biuro czerpie zyski, zarabiając chociażby na prowizjach ze 

sprzedaży biletów oraz wydawnictw” – dodaje. 

Cały tekst radnego Pawła Gulewskiego można przeczytać na stronie: 

http://torun.gazeta.pl/torun/1,35576,8996773,Radny_Gulewski_przeciwko_Torunskiej_A

gendzie_Kulturalnej.html#ixzz1C3DElKhF. Tekst o planach utworzenia Toruńskiej Agendę 

Kulturalną można znaleźć na stronie: 

http://torun.gazeta.pl/torun/1,35576,8985179,Kultura_na_TAK__Czyli_lifting_biura_Tor

un_2016.html. (KF). 

170 TYS. ZŁ DLA MAŁYCH SERC 

20,5 tys. zł za skrzypce wykonane przez znanego lutnika Ryszard Florka, 

11 tys. za grafikę prof. Romaniuka, 6,1 tys. zł bilety na mecz inauguracyjny Euro 

2012 – takie sumy osiągnęły przedmioty licytowane na aukcji podczas 

charytatywnego koncertu na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu, który odbył 

się w minioną sobotę (22 stycznia) w Auditorium Maximum UJ. 

Według wstępnych obliczeń całkowity dochód z koncertu organizowanego przez 

Fundację Schola Cordis działającą przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie oraz 

przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego wyniósł 170 tys. zł. 

W Koncercie dla małych serc po raz trzeci udział wzięli muzycy z Wiednia. Koncert 

był także okazją do uczczenia 30-lecia istnienia Kliniki, dlatego na widowni nie zabrakło 

znamienitych przedstawicieli świata medycyny. Na koncert przybyli m.in. prof. Stanisław 

Woś, konsultant krajowy ds. kardiochirurgii, prof. Bohdan Maruszewski, Prezes Klubu 

Kardiochirurgów Polskich oraz prof. Wojciech Nowak, rektor CM UJ. Na widowni znaleźć 

można było również znanych polityków, przedsiębiorców i biznesmenów, a także 

przedstawicieli duchowieństwa. 

Podczas koncertu tradycyjnie odbyła się licytacja przedmiotów ofiarowanych przez 

przyjaciół Kliniki. Najdrożej sprzedano skrzypce wykonane przez znanego lutnika Ryszard 

Florka, które podczas I koncertu kupiła za 20 tys. zł firma Qumak-Sekom i które firma ta 

przekazała do ponownej licytacji. W tym roku skrzypce osiągnęły kwotę 20,5 tys. zł. Za 

11 tys. sprzedano grafikę prof. Romaniuka, ofiarowana przez firmę Tauron Polska 

Energia. Dużym zainteresowaniem licytujących cieszyły się również dwa bilety na mecz 

inauguracyjny Euro 2012, ofiarowane przez firmę AutoCentrum Patecki-dealera KIA 

Kraków. Bilety osiągnęły cenę 6,1 tys. zł. W sumie podczas licytacji udało się zebrać 

rekordową kwotę 76,6 tys. zł.  

W Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w 

Krakowie – Prokocimiu rocznie wykonuje się ponad 400 operacji. Większość pacjentów to 

noworodki, które dzięki specjalistycznej pomocy całego personelu kliniki mogą żyć, 
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chociaż przyszły na świat śmiertelnie chore. To właśnie dla tych najmłodszych i 

najbardziej doświadczonych przez los dzieci, do Krakowa przyjeżdżają co roku wybitni 

muzycy z Wiednia, by zagrać wspaniały koncert na wzór Koncertów Noworocznych, które 

odbywają się w Filharmonii Wiedeńskiej. 

Dochód z poprzednich koncertów został przeznaczony na cele szkoleniowe, zakup 

sprzętu medycznego oraz konieczne prace modernizacyjne. Organizatorzy wydarzenia 

kontynuują zbiórkę pieniędzy na rzecz kliniki, ponieważ kardiochirurgia dziecięca to 

dziedzina, która wymaga nieustannych nakładów finansowych, ciągłego podnoszenia 

kwalifikacji personelu i zakupu coraz to nowszych technologicznie urządzeń 

wykorzystywanych w trakcie operacji bądź też na salach pooperacyjnych. (KF). 

ODSZEDŁ KS. TADEUSZ PRZYBYLSKI 

23 stycznia 2011 roku w Krakowie zmarł nagle ksiądz dr hab. Tadeusz 

Przybylski SDB, Salezjanin, wyświęcony na kapłana w 1955 roku, muzykolog, 

wieloletni pracownik Instytutu Muzykologii UJ, PAT i profesor Akademii 

Muzycznej w Krakowie. 

Ksiądz Tadeusz Przybylski był także członkiem Związku Kompozytorów Polskich, 

Komisji Historycznej Oddziału Krakowskiego PAN, honorowym prezesem Towarzystwa 

Muzycznego im. Karola Kurpińskiego i honorowym obywatelem Włoszakowic. Z pasją i 

oddaniem prowadził badania historyczne poświęcone muzyce polskiej od XVIII wieku do 

czasów współczesnych. Napisał pierwszą monografię Karola Kurpińskiego, wydobył z 

zapomnienia wielu kompozytorów, jak W. Sierakowski, A. Rutkowski, I. Friedman i in., 

jego wielką zasługą są prace dotyczące kultury muzycznej Krakowa. 

Ksiądz Przybylski był postacią niezwykłą, powszechnie znaną, cenioną i otaczaną 

wielkim szacunkiem. Zawsze obdarzał studentów, pracowników i wielkie grono przyjaciół 

i ich rodzin swoją wiarą, ciepłem, pogodą ducha i mądrym słowem. 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się 27 stycznia (czwartek) o godz. 

11.00 mszą świętą żałobną w kościele św. Stanisława Kostki w Krakowie-

Dębnikach (ul. Konfederacka 6), o godz. 12.40 nastąpi odprowadzenie zmarłego od 

bramy głównej Cmentarza Rakowickiego do grobowca Księży Salezjanów.(KF). 

ODPŁATNE KONSULTACJE DIAGNOSTYCZNE W SZPITALU  NARUTOWICZA 

Jutro (26 stycznia, środa) radni Miasta Krakowa zapoznają się z 

projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala 

Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.  

Zmiany wprowadzone przez Radę Społeczną Szpitala Uchwałą Nr 15/2010 z dnia 

27 października 2010 r., polegają na utworzeniu w strukturze Szpitala Działu Odpłatnych 

Usług Diagnostycznych i Leczniczych. Zmiany te zostały podyktowane rosnącym 

zainteresowaniem pacjentów badaniami diagnostycznymi bez wymaganego skierowania 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, świadczeniami o ograniczonej dostępności, 
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leczeniem szpitalnym bez wymaganego skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego 

oraz uzyskaniem porad lekarzy specjalistów bez wymaganego skierowania lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego.   

Odpłatnymi świadczeniami oferowanymi przez Dział Odpłatnych Usług 

Diagnostycznych i Leczniczych byłyby:  

1) badania z zakresu diagnostyki laboratoryjnej;  

2) badania z zakresu diagnostyki obrazowej (tomograf komputerowy, badania USG i 

RTG);  

3) badania histopatologiczne;  

4) badania EKG i EEG;  

5) specjalistyczne konsultacje lekarskie;  

6) konsultacje psychologiczne;  

7) świadczenia z zakresu rehabilitacji;  

8) drobne zabiegi chirurgiczne.  

W ocenie Dyrektora Szpitala, udzielanie przez Szpital odpłatnych usług 

diagnostycznych i leczniczych nie ograniczy dostępu do nieodpłatnych świadczeń 

medycznych realizowanych przez Szpital w ramach zawartego kontraktu z Małopolskim 

Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia oraz nie spowoduje wzrostu 

zatrudnienia, poprawi natomiast jego sytuację finansową. Szpital posiada ogromny i nie 

w pełni wykorzystany potencjał (wykwalifikowana kadra medyczna oraz infrastruktura 

techniczna w postaci nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego). (JD).  

LEGENDS OF SHAOLIN W KRAKOWIE 

Ponad 3 miliony widzów na czterech kontynentach, 18 tirów wożących 

scenografię, najmłodszy aktor  nie skończył jeszcze 7 lat, najstarszy 75.  Po 

Londynie, Los Angeles i Paryżu przyszedł czas na Kraków. Grupa mnichów 

Legends of Shaolin wystąpi w czwartek, 27 stycznia w Auditorium Maximum 

Podczas 2-godzinnego widowiska przeniesiemy się  do starożytnych Chin sprzed 

1500 lat. Mnisi poprowadzą widzów przez historię powstania i rozwoju klasztoru Shaolin, 

jego tradycję i filozofię Zen Buddyzmu. Widzowie będą mogli zobaczyć jak wielką moc 

niesie ze sobą sztuka medytacji, która pozwala osiągnąć perfekcyjną równowagę między 

czystością umysłu i siłą ludzkiego ciała. Mnisi wystąpią w tradycyjnych, niezmiennych od 

wieków strojach i przy towarzyszeniu muzyki charakterystycznej dla Dalekiego Wschodu. 

Aby lepiej wczuć się w klimat wschodu mistrzowie zapraszają na scenę osoby z widowni, 

aby i oni mogli sprawdzić się w karkołomnych wyczynach. Pokazują, że każdy z nich 

może być tak silny jak lew, mieć kości jak z żelaza i mocne mięśnie niczym stal.  

W skład grupy Legends of Shaolin wchodzą mnisi i ich uczniowie w każdym wieku. 

Najmłodszy z nich nie skończył jeszcze 7 lat a najstarszy, najbardziej utytułowany i 

najwyższy w hierarchii już dawno przekroczył 75 lat. 
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Przedstawienia w wykonaniu Legends of Shaolin od 1995 roku obejrzało ponad 3 

miliony widzów. Mnisi występowali w najsłynniejszych salach Europy i świata m.in. 

Duestschlandhalle w Berlinie, Olympiahalle w Monachium, Wembly Arena w Londynie, 

Universal Amphitheater w Los Angeles czy La Cigale Theatre w Paryżu. (WAŚ). 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI  

 Już po raz 18. Fundacja „Prometeusz" organizuje Wielki Integracyjny Bal 

Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 30 stycznia o godz. 17.00 w 

Hali TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Na charytatywną imprezę organizatorzy zaprosili dwa tysiące dzieci 

poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas której 

otrzymają świąteczną paczkę od św. Mikołaja.  W czasie zabawy odbędą się liczne 

konkursy, w tym na najpiękniejszy strój karnawałowy oraz zabawy z nagrodami. 

Z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego dzieci wraz z opiekunami 

będą mogli podróżować komunikacją miejską za darmo na podstawie bezpłatnego 

zaproszenia.  

Uwaga! Organizatorzy zakończyli już wydawanie zaproszeń na zabawę. (JD).  

MORSY NAD WISŁĄ 

W niedzielę, 30 stycznia o godz. 12.00, na Wiśle na wysokości Mostu 

Grunwaldzkiego od strony Wawelu, odbędzie się sztafeta morsów organizowana 

przez Krakowski Klub Morsów  „Kaloryfer”. Honorowy patronat nad imprezą 

objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Przeciągnij Smoka przez Wisłę” - sztafeta morsów - to coroczna impreza, podczas 

której członkowie Krakowskiego Klubu Morsów „Kaloryfer” przepływają Wisłę na zasadzie 

sztafety, przeciągając dmuchanego Smoka Wawelskiego. 

  Jak uważają organizatorzy zabawy, celem sztafety jest promowanie zdrowego 

stylu życia i pokazanie mieszkańcom Krakowa, że warto uprawiać sporty i hartować swój 

organizm.  

Więcej informacji na temat imprezy znajduje się na stronie internetowej 

www.kaloryfer.eu. (JD).  

KRAKÓW STAWIA NA RODZINĘ 
Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe działające na 

rzecz rodziny na spotkanie, które odbędzie się we wtorek, 1 lutego w Miejskim 

Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, I piętro, sala 103. 

Początek o godz. 17.00. 

Celem spotkania jest zdefiniowanie oraz omówienie zagadnień pozytywnie 

oddziaływujących na sytuację rodziny, wskazanie kierunków oraz rodzajów działań, 

których realizacja w formie programów i projektów pozwoli na poprawę sposobu i 
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warunków życia krakowskich rodzin. 

Organizatorzy zapraszają przedstawicieli III sektora do czynnego udziału w 

spotkaniu i dyskusji oraz przedstawienia propozycji działań w zakresie: 

1) organizacji lokalnych konferencji poświęconych rodzinie, jej kondycji we 

współczesnym świecie; paneli dyskusyjnych; warsztatów,  

2) organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych,  

3) sposobu angażowania do kampanii na rzecz rodziny: dzieci, rodziców oraz nauczycieli,  

4) promowania pozytywnego wizerunku rodziny oraz budowania więzi rodzinnych,  

5) informacji, gdzie młodzi ludzie mogą otrzymywać wsparcie,  

6) propozycji, jak chronić dzieci przed zachowaniami ryzykownymi. 

Zapraszamy do wspólnego kontynuowania działań zainicjowanych w ramach 

zeszłorocznej kampanii pn. „Kraków stawia na rodzinę”.   

Organizacje planujące swój udział w spotkaniu proszone są o przesłanie na adres 

mailowy: mowis@um.krakow.pl informacji zawierającej: nazwę podmiotu, dane osób 

reprezentujących organizację na spotkaniu, dane kontaktowe (mail, telefon). 

Szczegółowe informacje dotyczące spotkania dostępne są pod numerami telefonów:  

12 616 78 00; 12 616 19 70.  

Przypomnijmy; „Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków 

włączył się w ub. r.  do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad 

działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

W projekt zaangażowały się Stowarzyszenia – m.in. ”U Siemachy”, Stowarzyszenie 

Dobrej Nadziei oraz Stowarzyszenie 18 Plus Minus. Aktywnie włączyło się także Centrum 

Rozwoju Com-Com Zone. 

Celem projektu jest pokazanie, że wspieranie rodziny jest najlepszą formą realizowania 

przez samorządy lokalne profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. To 

właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań - prawidłowych i nieprawidłowych. 

Do projektu włączyły się gminy z całej Polski. Zaangażowane samorządy otrzymały pakiet 

kilku tysięcy materiałów edukacyjnych, adresowanych do rodziców, nauczycieli i dzieci. 

Dzięki materiałom kampania służy samorządowcom pomocą w przekazywaniu ważnych 

informacji o roli rodziny w profilaktyce i w promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. 

Więcej informacji: www.postawnarodzine.pl, www.krakowstawianarodzine.pl (JD).  

UWAGA NA ZWIERZĘTA! 

W Krakowie, w rejonie ulic Wrocławskiej, Śląskiej, Świętokrzyskiej, 

Mazowieckiej, Litewskiej, Racławickiej, Królewskiej ktoś wykłada mięso z trutką 

na szczury. 

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami ma informacje o 5 otrutych 

psach, dlatego apeluje o szczególną ostrożność podczas spacerów w tamtym rejonie i 
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wyprowadzenie psów w kagańcach. W przypadku zauważenia podejrzanego jedzenia dla 

zwierząt należy niezwłocznie powiadomić policję lub Straż Miejską.  

To nie pierwszy przypadek zatrutego jedzenia dla zwierząt. W grudniu znaleziono 

trutki wyłożone w Parku Bednarskiego  w Podgórzu. Policja przestrzega, że osoba, która 

przyczynia się do cierpienia zwierząt czy też do ich śmierci może podlegać karze 

pozbawienia wolności do dwóch lat. (WAŚ). 

 

W ŚRODĘ: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad    

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

  10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

POMYSŁY NA FERIE 

W szkołach nie będzie lekcji, nie ma pewności, że spadnie śnieg i nie 

wiadomo co zrobić z dwoma tygodniami wolnego? Rozwiązanie jest proste – 

trzeba przyjść na zajęcia organizowane od 31 stycznia do 13 lutego przez 

miejskie instytucje w ramach akcji Zima w mieście. 

Warsztaty, konkursy, spotkania ze sztuką, zajęcia sportowo rekreacyjne, gry i 

zabawy komputerowe, bale karnawałowe i wycieczki po Krakowie – to wszystko czeka na 

dzieci i młodzież, które podczas ferie zimowych zamierzają zostać w Krakowie. 

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i 

domy kultury. W Nowohuckim Centrum Kultury (www.nck.krakow.pl), dzieci będą mogły 

wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i w feriach pod afrykańskim 

słońcem, czyli wspólnym poznawaniu smaków i kolorów Afryki. W czasie ferii w NCK 

odbędzie się także Festiwal Teatrów. Obejrzeć będzie można m.in. spektakle: „O 

dziewczynce Katarzynce Czerwonym Kapturkiem zwanej” w wykonaniu Teatru Dzieci 

Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie, „Tymoteusz wśród ptaków” w wykonaniu Teatru 

Maski z Rzeszowa i „Jak pingwiny arką popłynęły” w wykonaniu Śląskiego Teatru Lalki i 

Aktora Ateneum z Katowic. 

W Nowej Hucie dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Ośrodka Kultury im. 
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C.K. Norwida (www.okn.edu.pl) oraz Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta, 

(www.krakownh.pl), który wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty 

przygotował projekt pod nazwą Dziecięca Akademia Zimowa (biorą w nim udział 

wszystkie kluby podległe ośrodkowi). 

Na słoneczne ferie afrykańskie pod hasłem JAMBO! (hej!) KILIMANDŻARO 

zaprasza Śródmiejski Ośrodek Kultury (www.lamelli.com.pl). Zajęcia mają na celu 

poprzez zabawę przybliżyć wiedzę o kulturze, wierzeniach, obrzędach i obyczajach Afryki, 

szczególnie z regionu Tanzanii. Na warsztaty plastyczne i teatralne zaprasza Centrum 

Kultury „Dworek Białoprądnicki” (www.dworek.krakow.pl). Tu także w dniach 8-10 lutego 

odbędzie się Turniej Szachowy Juniorów o puchar Dyrektora Dworku Białoprądnickiego i 

Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego. Na zajęcia zapraszają też wszystkie kluby 

kultury podlegające Centrum. 

Bogatą ofertę przygotował Dom Kultury Podgórze (www.dkpodgorze.krakow.pl) i 

podlegające mu kluby i ośrodki kultury. W programie są m.in. warsztaty sztukatorskie i 

tworzenia biżuterii zajęcia z malarstwa, rysunku, rzeźby i grafiki, zabawy sprawnościowe 

na śniegu, konkurs na śniegową rzeźbę, mini-festiwal filmów, poznawanie krakowskich 

zabytków połączone z konkursami tematycznymi i jednodniowe wycieczki autokarowe do 

ciekawych miejsc w Małopolsce.  

O dzieciach pamiętają także muzea. Ferie będzie można spędzić z Muzeum 

Historycznym Miasta Krakowa (www.mhk.pl), które od 29 stycznia do 13 lutego 

organizuje zajęcia w Pałacu Krzysztofory oraz w oddziałach: Starej Synagodze, przy ul. 

Pomorskiej, w Kamienicy Hipolitów, Aptece pod Orłem, Domu Zwierzynieckim, Fabryce 

Emalia Oskara Schindlera, Oddziale Dzieje Nowej Huty i podziemiach Rynku Głównego. 

Będzie tu można m.in. wziąć udział w spacerze po okolicy placu Inwalidów, spotkaniach 

teatralnych dla najmłodszych dzieci z udziałem aktorów Teatru Otwartego w Krakowie, 

spotkaniach z VIP-ami, zwiedzić podziemia Rynku Głównego, a także wziąć udział 

warsztatach plastycznych i bronioznawczych oraz wykładach i projekcjach filmowych dla 

młodzieży. 

Z kolei Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie 

(www.mhf.krakow.pl) zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych oraz wszystkich 

zainteresowanych na program pt.: „Ferie zimowe 2011 z fotografią”. Muzeum oferuje 

lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki 

fotografii od czasów najdawniejszych po czasy współczesne. 

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj 

przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, 

rzeźbiarskie, teatralne, fotograficzne, komputerowe, dziennikarskie, lalkarskie itp. oraz w 

terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane 

spacery po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część 
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placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, 

Chochołów, Bukowina Tatrzańska, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we 

Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów 

przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem 

telefonu: 12-416-51-20). 

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z 

międzyszkolnych basenów pływackich oraz brać udział w zajęciach sportowo-

rekreacyjnych organizowanych przez międzyszkolne ośrodki sportowe. 

Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, 

które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen, do kin, 

teatrów i muzeum, a jeśli spadnie śnieg, będą prawdziwe kuligi. W świetlicach dzieci 

mogą brać udział w zajęciach integracyjnych, sportowych, plastycznych, kulinarnych, 

muzycznych, ceramicznych i innych. 

W sumie w zajęciach organizowanych na terenie całego miasta weźmie 

udział ponad 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie 

placówki Miasto przeznaczy ok 500 tys. złotych. Szczegółowe informacje o 

programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie 

www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych placówek. (KF). 

ALKOHOL Z KALKULATOREM 
Jeśli sprzedajesz alkohol możesz skorzystać z narzędzia, które  pomoże 

samodzielnie obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji. Prosta instrukcja 

poprowadzi każdego, kto samodzielnie chce obliczyć należną opłatę, ułatwi 

wypełnienie oświadczenia i przypomni o terminach. Kalkulator dostępny jest 

pod adresem  http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005.  

Z kalkulatora mogą skorzystać  też osoby, które nie posiadają jeszcze zezwolenia i 

chcą poznać wysokość opłat.  

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, do 31 stycznia 

2011 r. mają ustawowy obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych w 2010 r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2011.  

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych  

al. Powstania Warszawskiego 10. Można je też pobrać pod adresem: \ 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/73303/karta. 

Oświadczenia należy składać w  Referacie Obrotu Napojami Alkoholowymi, al. 

Powstania Warszawskiego 10, VI piętro, od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 

15.30. Można  je również przesłać listem poleconym (o terminowości decyduje data 

stempla pocztowego), na adres: 

Urząd Miasta Krakowa 

Wydział Spraw Administracyjnych  
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al. Powstania Warszawskiego 10 

31-549 Kraków. 

Opłatę można uiścić w kasach urzędu (gotówką, kartą), a także bezgotówkowo na 

rachunek Urzędu w banku  Pekao S.A.:44 1240 4722 1111 0000 4851 1108. Należy 

podać numer zezwolenia i adresu punktu sprzedaży. 

Przedsiębiorca, któremu wygaśnie zezwolenie z powodu niezłożenia oświadczenia 

lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie, może się ubiegać ponownie o jego 

wydanie po 6 miesiącach  od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie 

zezwolenia. 

Wszelkich informacji na temat opłat udziela Referat Obrotu Napojami 

Alkoholowymi pod numerami telefonów (12) 61-69-304 do 308, 310 i 322.(KS). 

W DROGĘ Z JAMNIKIEM 

W drogę z Jamnikiem to tytuł programu skierowanego do przedszkolaków 

i najmłodszych uczniów szkół podstawowych. Program po raz drugi realizują: 

Firma Mobilis sp. z o.o., Oddział Kraków (Komunikacja Miejska w Krakowie), 

oraz producent autobusów Solaris Bus & Coach. W zajęciach edukacyjnych, 

które odbędą się jutro (26 stycznia, środa) w Szkole Podstawowej nr 88 im. 

Stefana Żeromskiego (os. Szklany Domy 2) weźmie udział ok. 90 dzieci. 

Zajęcia rozpoczną się o godz. 10:45. Na miejscu będą obecni również 

przedstawiciele Wydziału Ruchu Drogowego Policji i Straży Miejskiej. 

Program W drogę z Jamnikiem ma na celu edukację dzieci w wieku od 5 do 8 lat, z 

których większość codziennie pokonuje znaczne odległości w drodze z domu do szkoły 

czy przedszkola. Całość programu zorganizowana jest w formie zabawy, by w ten sposób 

maksymalnie przyciągnąć uwagę maluchów. 

W ramach projektu dzieciom udostępniony zostanie tzw. zestaw miasteczka 

drogowego, wykonany z miękkich materiałów, w skład którego wchodzą m.in.: 

samochody, auta uprzywilejowane, znaki drogowe oraz inne elementy odwzorowujące 

układ drogowy w skali mikro. 

Podczas zabawy dzieci uczą się jak należy zachowywać się na drodze np. podczas 

podróży do szkoły. Dzieci poznają znaczenie samochodów uprzywilejowanych oraz 

symbolikę najprostszych znaków ostrzegawczych. Spotkania kończą się 

zaprezentowaniem elementarza zachowania się w autobusach komunikacji miejskiej i 

autokarach, oraz krótkim spotkaniem w autobusie komunikacji miejskiej. (KF). 

 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 
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